




ACCESSOIRES OPTIONNELS RECOMMANDÉS

18

Jeu de 5 mini-ciseaux de
tournage - #25-250
Fait en acier haute vitesse de
haute qualité, avec manche
en bois solide.

Conçu spécialement pour le
tournage de petites pièces,
tel que les crayons ou autres
projets de petite envergure.

Comprend une gouge 1/8”
et 1/4”, un tronquoir 3/32”,
un racloir rond 1/4”, et un
ciseau oblique 1/4”.

Capteur de poussière portatif 
#10-050 M1
Conçu pour être flexible et mobile.
Avec son bras ajustable multi-posi-
tions et sa large bouche d’aspira-
tion rotative, cette unité est idéale
pour les tours à bois

Mandrin 4” à 4 mors concentriques - #25-105
Spécialement çoncu pour être utilisé sur des tours avec
filetage de poupée fixe de 1” de diamètre x 8 filets au
pouce.

Une vaste gamme d’accessoires optionnels peuvent être utilisés avec ce tour. Votre distributeur local sera en
mesure de vous conseiller, en fonction de ce qui est disponible dans votre région.

Les points essentiels à retenir lors de l’achat d’accessoires optionnels pour votre tour sont:

La poupée fixe et la poupée mobile ont un cône MT#2 – Pour éviter d’endommager le tour, veuillez n’utiliser que
des pointes de poupée fixe et mobile correspondantes.

Le filetage de l’arbre de la poupée fixe a un diamètre de 1” x 8 filets au pouce (F/po) – Pour éviter d’endom-
mager les filets, veuillez n’utiliser que des accessoires filetés de poupée fixe (tels que des plateaux à trous et des man-
drins à mors) munis de filets correspondants.

Nous offrons aussi une grande variété de produits pour vous aider à augmenter votre productivité, votre effi-
cacité et votre sécurité lors de l'utilisation de votre tour à bois.Voici un bref aperçu des accessoires en vente
chez votre distriuteur local General® International.

Pour plus d’information sur nos produits, visitez notre site internet: www.general.ca.

Jeu de 4 ciseaux de tournage - #25-210
Fait en acier aute-vitesse, cet ensemble vient dans un cof-
fret de rangement pratique en bois. Il comprend quatre
des outils de tournage les plus utilisés: un tronquoir en
forme de diamant 3/4”, un racloir rond 1/2”, un ciseau
oblique 1” et un gouge bol 1/2”.

Support Maxi- Lathe
#25-195
Libérez un précieux
espace sur votre d’établi
en installant le tour sur
un support désigné.
Facile à assembler, ce
support robuste en acier
est conçu spécialement
pour les Maxi-lathe mo-
dèles 25-100, 25-114QC
et 25-200 de General
International

Rallonge de 23” pour 40” entre les pointes
Pour le tournage de pièces plus longues, une rallonge de
23” optionnelle peut être ajoutée.



1

2

3

4

88

6

7

8

11

12

13

14
15

18

19 20

21

22

26

27

23

25

28

29

30

31
32

33

34

35

36 37 38
39

40

41

10
9

43

44

45
46

47

48
N

49

5088

5

88

51

52

53

54

56
58

32

60

61
62

57

37

38

16

21

17

64

55

67

55

67

24

21

10

9

65

8

66

69

70

71

72

74

73

76

77

78

79
87 80

81
N

83
N 84

N
85

80

79

87

5

63

89

10
0

90

90

91

91

1
2N

3

5 6N 8

11

23

7

9
10

N

12

15
N

18
13

19

20
N

21
N 17

18

24

13

16 23

28

29
30

31

97

96
N

10
9

98

99

11
1

11
0

10
3

10
2

10
2

10
1

10
4

10
5

10
6

10
7

10
8

13

27

25
23

9493

95

86
N

25
N

1

75

19

DIAGRAMME DES PIÈCES



LISTE DES PIÈCES
25-114QC

N0. PIÈCE DESCRIPTION SPÉCIFICATION QTÉ
25114-01 PLATEAU DE MONTAGE 3" 1
25114-02 POINTE VIVE DE LA POUPÉE FIXE MT2 1
25114-03 CLÉ 5X5X25 1
25114-04 ARBRE 1"-8UNC 1
25114-05 VIS DE BLOCAGE 1/4-20X1/4 5
25114-06 POULIE DE L’ARBRE 3 SPEED 1
25114-07 ROULEMENT 6005 1
25114-08 VIS DE BLOCAGE 3MMX16MM 2
25114-09 ÉCROU M10 1
25114-10 VIS DE BLOCAGE M10X1.5P 1
25114-11 GOUPILLE DE VERROUILLAGE 1
25114-12 PROTECTEUR DE COURROIE 1
25114-13 BOUTON 1
25114-14 VIS D’ASSEMBLAGE 1/4X1" 4
25114-15 RONDELLE RESSORT 1/4" 4
25114-16 POUPÉE FIXE 1
25114-17 ROULEMENT 6004 1
25114-18 RONDELLE ONDULÉE S-18 1
25114-19 MANIVELLE 1
25114-20 COURROIE D'ENTRAÎNEMENT 280J-4V 1
25114-21 VIS À TÊTE CRUCIFORME #10-24X5/16" 8
25114-22 CROCHET DE RANGEMENT DU CORDON 2
25114-23 VIS À TÊTE CRUCIFORME #10-24X3/4" 1
25114-24 ANNEAU DE RETENUE DU CORDON 3
25114-25N1 ASSEMBLAGE DU BOÎTIER DE CONTRÔLE 1
25114-25-1 VIS À TÊTE CRUCIFORME #10-24X5/16" 1
25114-25-2N ASSEMBLAGE DU BOÎTIER DE CONTRÔLE 1
25114-25-3 ÉCROU #10-24 7
25114-25-5 VIS CRUCIFORME POUR MÉTAL M3X20MM 4
25114-25-6N CARTE DE CIRCUIT IMPRIMÉ 1
25114-25-7 ESPACEUR 4
25114-25-8 PLAQUE DE PARTITION 1
25114-25-9 DISSIPATEUR THERMIQUE 1
25114-25-10N INTERRUPTEUR 1
25114-25-11 DISJONCTEUR 8AMP 1
25114-25-12 BOUTON DE CONTRÔLE DE LA RÉSISTANCE VARIABLE 1
25114-25-13 VIS CRUCIFORME POUR MÉTAL M3X15MM 10
25114-25-15N BOÎTIER DE CONTRÔLE 1
25114-25-16 RÉGULATEUR DE VITESSE 1
25114-25-17 PLAQUE DE PARTITION 1
25114-25-18 VIS M3X10MM 8
25114-25-19 ESPACEUR DE PARTITION 2
25114-25-20N DÉTECTEUR DE LA POUPÉE FIXE 1
25114-25-21N CAPTEUR DU MOTEUR 1
25114-25-23 ÉCROU M3 6
25114-25-24 SUPPORT 1
25114-25-25N BOUTON DE L’INTERRUPTEUR 1
25114-25-27 ESPACEUR LONG 10MM 2
25114-25-28 PLAQUE DE RESSORT 1
25114-25-29 VIS #10-24X1/2" 2
25114-25-30 RONDELLE DENTÉE #10-24 1
25114-25-31 ÉTIQUETTE MISE À LA TERRE 1
25114-26 BANC 1
25114-27 ÉTIQUETTE 1
25114-28 CORDON D’ALIMENTATION 1
25114-29 ANNEAU EN S S-12 1
25114-30 PORTE-OUTIL 6"X1" 1
25114-31 CHARIOT DU PORTE-OUTIL 1
25114-32 POIGNÉE DE VERROUILLAGE 5/16"X15MM 2
25114-33 ARBRE EXCENTRIQUE 1
25114-34 BAGUE 1
25114-35 ANNEAU EN S S-14 1
25114-36 BOULON D’ABLOCAGE 1
25114-37 BARRE D’ÉJECTION 2
25114-38 ÉCROU M10X1.5P 2
25114-39 BARRE D’ÉJECTION 1
25114-40 MOTEUR 3/4CV-60HZ 1

20



LISTE DES PIÈCES
25-114QC

N0. PIÈCE DESCRIPTION SPÉCIFICATION QTÉ
25114-41 ÉTIQUETTE DU MOTEUR 1
25114-43 VIS 5/16-18X1-1/4 1
25114-44 RONDELLE 5/16-3MM 1
25114-45 RONDELLE 1/4 2
25114-46 VIS D’ASSEMBLAGE 1/4-20X5/8 2
25114-47 PROTECTEUR DE POIGNÉE NOIR 1
25114-48N PLAQUE DU MOTEUR 1
25114-49 CONTRE-ÉCROU 5/16-18UNC 1
25114-50 POULIE DU MOTEUR 3 VITESSES 1
25114-51 POINTE VIVE DE LA POUPÉE MOBILE MT2 1
25114-52 FOURREAU 1
25114-53 ARBRE EXCENTRIQUE 1
25114-54 VIS-MÈRE 1
25114-55 POIGNÉE DE TRANSPORT 2
25114-56 VIS D'ASSEMBLAGE 1/4"-20UNCX3/8 1
25114-57 BOULON D’ABLOCAGE 1
25114-58 ANNEAU EN S S-10 1
25114-60 POUPÉE MOBILE 1
25114-61 MANIVELLE 1
25114-62 POIGNÉE DE MANIVELLE 1
25114-63 RÉDUCTEUR DE TENSION 6B3-2 2
25114-64 COLLIER 1
25114-65 ÉCROU 1
25114-66 VIS DE BLOCAGE 3/16"X1/4" 3
25114-67 VIS À TÊTE CRUCIFORME 1/4"-20X5/8" 4
25114-69 ÉCROU 3/8" 4
25114-70 PIED DE NIVELLEMENT 3/8" 4
25114-71 CLÉ DU PLATEAU DE MONTAGE 1
25114-72 ÉTIQUETTE D’AVERTISSEMENT 1
25114-73 ÉTIQUETTE 1
25114-74 ÉTIQUETTE DES GAMMES DE VITESSE 1
25114-75 LUNETTES DE SÉCURITÉ 1
25114-76 ÉTIQUETTE D’IDENTIFICATION 1
25114-77 ÉTIQUETTE 1
25114-78 AIMANT Ø10MM-5MM 1
25114-79 VIS À TÊTE CRUCIFORME 4
25114-80 SUPPORT DU DÉTECTEUR 2
25114-81N ANNEAU D’AIMANT DE LA BROCHE 1
25114-83N ÉTIQUETTE 1
25114-84N ÉTIQUETTE 1
25114-85 BOUTON DE LA RÉSISTANCE VARIABLE 1
25114-86N ANNEAU D’AIMANT DU MOTEUR 1
25114-87 VIS À TÊTE CRUCIFORME #10-24X5/8" 2
25114-88 VIS DE BLOCAGE 1/4"-20UNCX3/8 5
25114-89 BOUTON 3/8" 1
25114-90 ANNEAU DE RETENUE DU CORDON 2
25114-91 VIS À TÊTE CRUCIFORME #10-24X1/4" 2
25114-93 DÉTECTEUR DE LA BROCHE 1
25114-94 DÉTECTEUR DU MOTEUR 1
25114-95N BASE (ANNEAU D’AIMANT BROCHE) 1
25114-96N BASE (ANNEAU D’AIMANT MOTEUR) 1
25114-97 VIS DE BLOCAGE M4X5MM 2
25114-98 ANNEAU EN C S-28 1
25114-99 ANNEAU EN C S-18 1
25114-100 ANNEAU DE RETENUE DU CORDON 1/4" 1
25114-101 INTERRUPTEUR 1
25114-102 ÉCROU EN NYLON 1
25114-103 VIS DE BLOCAGE 1
25114-104 RESSORT 1
25114-105 PLAQUE DE BLOCAGE 1
25114-106 POIGNÉE 1
25114-107 VIS D’ASSEMBLAGE 1
25114-108 RONDELLE RESSORT 1
25114-109 VIS D’ASSEMBLAGE 5/16" 1
25114-110 ÉTIQUETTE 1
25114-111 ÉTIQUETTE 1

21



IMPORTANT

Lorsque vous commandez des pièces de remplacement, veuillez indiquer le numéro du modèle et le
numéro de série de la machine. Veuillez également fournir le numéro et une brève description ainsi

que la quantité requise, pour chacune des pièces.

8360, Champ-d’Eau, Montréal (Québec) Canada H1P 1Y3

Tél.: (514) 326-1161
Télécopieur: (514) 326-5565 - Pièces et Services / Télécopieur: (514) 326-5555 - Bureau des commandes

orderdesk@general.ca
www.general.ca

MODÈLE 25-114QC




